PAGE
4

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ –

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
 по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района»

поселок  Щербиновский

19 июня 2024 г.                                                                                                     № 1

Публичные слушания по инициативе: Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  назначены решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 30 мая               2024 г.  № 2 «Об официальном опубликовании проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  назначении даты проведения публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению публичных слушаний» опубликованным: в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» 30 мая 2024 г.  № 7 (337) проведены                 19 июня 2024 г. по адресу: поселок Щербиновский, улица Ленина,39, офис 2.
Организатор публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», состав которого утвержден решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 30 мая  2024 г. № 2 «Об официальном опубликовании проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  назначении даты проведения публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению публичных слушаний».
Место проведения публичных слушаний: здание администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Время проведения публичных слушаний: 10.30.
Присутствовали:

Председательствующий -  Тищенко  Вера  Ивановна

Секретарь – Дацко Людмила Дмитриевна
Эксперты:

1. Ченокалов Дмитрий Александрович
2. Башкина Наталья Викторовна
3. Пасюк Надежда Викторовна
Участники публичных слушаний:  15  человек
Участники, имеющие право на выступление - нет.
СЛУШАЛИ:
1. В.И. Тищенко, председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний  о составе участников, порядке проведения и регламенте проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
2. Д.А. Ченокалова, главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  по вопросу: «Общие положения. Вопросы местного значения сельского поселения, наделение органов местного самоуправления сельского поселения отдельными государственными полномочиями. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения сельского поселения в осуществлении местного самоуправления».
3. Н.В. Башкина, специалиста I категории отдела по общим и юридическим вопросам администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по вопросу: «Органы  местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления. Муниципальная служба. Муниципальные правовые акты».
4. Н.В. Пасюк, начальника финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по  вопросу: «Экономическая основа местного самоуправления. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения. Заключительные положения».
5.  Л.Д. Дацко, секретаря организационного  комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» по вопросу уточнения предложений и рекомендаций, внесенных в проект заключения о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
Рекомендации экспертов по вопросу (проекту): «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» не поступали.

Предложений и замечаний участников публичных слушаний по вопросу (проекту): «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» не поступало.

Выводы (решения, принятые по результатам публичных слушаний):
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по  теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
2. Председателю организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» В.И. Тищенко 19 июня 2024 г. направить:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» в рабочую группу по учету предложений по  проекту Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
2.2. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по  теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
2.3. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» в администрацию Щербиновского сельского поселения Щербиновского района для опубликования в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»  и размещения  на  официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

организационного комитета                                                             В.И. Тищенко

Секретарь

организационного комитета                                                                 Л.Д. Дацко
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах публичных слушаний по теме:

 «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района»
«19» июня 2024 г.                                                                 поселок  Щербиновский

Публичные слушания по инициативе: Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  назначены решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 30 мая               2024 г.  № 2 «Об официальном опубликовании проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  назначении даты проведения публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению публичных слушаний» по вопросу (проекту): «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
Организатор публичных слушаний: организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», состав которого утвержден решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 30 мая  2024 г. № 2 «Об официальном опубликовании проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  назначении даты проведения публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению публичных слушаний».

Проект Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района опубликован в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» 30 мая 2024 г. № 7 (337).
Дата проведения публичных слушаний: 19 июня 2024 г., 10.30, здание администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Протокол публичных слушаний от 19 июня 2024 г. № 1.

Сведения об экспертах публичных слушаний:

1. Ченокалов Дмитрий Александрович,  глава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2. Башкина Наталья Викторовна, специалист 1 категории отдела по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

3. Пасюк Надежда Викторовна, начальник финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Количество участников публичных слушаний:  15 человек.
Вопросы публичных слушаний:

1. Общие положения.

2. Вопросы местного значения сельского поселения, наделение органов местного самоуправления сельского поселения отдельными государственными полномочиями.

3. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения сельского поселения в осуществлении местного самоуправления.
4. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления.
5. Муниципальная служба.
6. Муниципальные правовые акты.
7. Экономическая основа местного самоуправления.
8. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения.

9. Заключительные положения.

Оповещение жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о проведении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» опубликовано в районной газете «Щербиновский курьер» 07 июня  2024 г.  № 23 (11298).
Рекомендации экспертов по вопросу (проекту): «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» не поступали.

Предложений и замечаний участников публичных слушаний по вопросу (проекту): «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» не поступало.

Предложения уполномоченного органа:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по  теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
2. Председателю организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» В.И. Тищенко 19 июня 2024 г. направить:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»  в рабочую группу по учету предложений по  проекту Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
2.2. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по  теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
2.3. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» в администрацию Щербиновского сельского поселения Щербиновского района для опубликования в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и размещения на  официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

организационного комитета     ____________        Тищенко Вера Ивановна

	                                         В.И.Тищенко

	Секретарь

организационного комитета       ____________    Дацко Людмила Дмитриевна

	                                    И.А.Почуйко